
   25/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                            PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 25  ü 9. ČERVENCE 2007  

KOMENTÁŘE 

Akcie na pražské burze se 4. července  
poprvé přehouply přes hranici, jejíž překonání 
většina analytiků očekávala spíše až příští rok. 
Neočekávaně silná poptávka investorů tak ne-
polevila ani počátkem prázdnin. Hlavní cenový 
barometr akcií, index PX, se poprvé za takřka 
14 let obchodování přehoupl přes 1900 bodů. 
Rekordní úroveň nakonec neudržel až do konce 
a připsal si 0,57 % na závěrečných 1897,6 bo-
du. Letošní zisk tuzemských akcií se tak přiblí-
žil k 20 %, zatímco loni činil necelých 8 %. 

Hnacím motorem růstu opět byly akcie 
skupiny ČEZ, které zpevnily o 1,25 % na nové 
maximum 1137 Kč. Z jiných emisí akcie Erste 
přidaly 1,26 % na 1690 Kč a akcie Komerční 
banky se zhodnotily o 0,46 % na 4124 Kč.  

Naproti tomu akcie textilní firmy Pegas 
Nonwovens propadly o 2,91 % na 800,5 Kč 
poté, co její největší akcionář Pamplona ozná-
mil možný prodej svého podílu. Nedařilo se 
také akciím společnosti Philip Morris, které si 
pohoršily o 0,22 % na 11 026 Kč.  ZDROJ:ČTK 

Akcie poprvé překonaly 1900 bodů  
LIDÉ 
Tomáš Prouza opouští  
post ombudsmana PS 
Ředitel klientských vztahů Poštovní spořitelny 
(PS) a ombudsman této bankovní značky Tomáš 
Prouza (34) opustil k 30. červnu funkce ve skupi-
ně ČSOB. Prouza zakládá jako spolumajitel 
novou finančně poradenskou firmu Partners For 
Life Planning a vyhodnotil rozvoj své vlastní 
společnosti jako aktuální osobní prioritu, jíž se 
napříště hodlá věnovat. Souběh současného pra-
covního poměru ve skupině ČSOB s aktivní 
činností ve firmě finančního poradenství by mohl 
potenciálně představovat konflikt zájmů. 
Bankéř Spurny míří  
do čela skupiny PPF 
Do čela finanční skupiny PPF míří generální 
ředitel největší slovenské banky VÚB Tomas 
Spurny (42). Hospodářským novinám to sdělil 
zdroj blízký finanční skupině, která patří Petru 
Kellnerovi. Novým úkolem Spurného podle 
deníku bude řídit restrukturalizaci PPF, která v 
současnosti spravuje aktiva ve výši 220 mld. Kč.  
Změny v Pioneer  
Investments  
Společnost Pioneer Investments ČR má od červ-
na nové vedení marketingu a obchodu. Odpověd-
nost za tyto dvě oblasti převzal člen představen-
stva Pioneer Asset Management Petr Šimčák. 
Ředitelkou obchodu se stala Lucie Simpartlová, 
ředitelkou marketingu a PR Dana Řezníková. 
D. Šajar v prezidiu ČAP 

ING bude nyní v prezidiu České 
asociace pojišťoven (ČAP) repre-
zentovat Dalibor Šajar, generální 
ředitel Obchodní služby ING ČR 
a člen Výkonné rady ING ČR/SR.  
D. Šajar pracuje v ING od roku 

2004, kdy nastoupil na pozici obchodního ředite-
le. Předtím pracoval v oblasti obchodu a financí 
ve společnosti Kimberly Clark v ČR i Velké 
Britanii a ve firmě Mazard & Gerard Prague.  
Petr Knap partnerem E&Y 
Petr Knap (35) se stal novým partnerem v oddě-

lení podnikového poradenství 
Ernst & Young. Tým poradců se 
pod jeho vedením zaměří na měři-
telné a udržitelné zvyšování efek-
tivity a výkonnosti podniků. S 
klienty budou spolupracovat na 

zprůhlednění procesů, optimalizaci organizační 
struktury či na podpoře strategických rozhodnutí. 
P. Knap působí v oblasti poradenských služeb od 
roku 1995, do E&Y nastoupil v roce 2002.  

Vážení čtenáři,  
o prázdninách vychází  newsletter Bankov-
nictví jednou za 14 dnů. Další číslo vyjde v 
pondělí 23. července.                                                             
 

Redakce  

EKONOMIKA 
ČNB nechala úrokové sazby beze změny 

Bankovní rada České národní banky nechala 28. června úrokové sazby beze změny. Hlavní 
úroková sazba, od které se odvíjí úročení komerčních úvěrů, tak zůstává na 2,75 %. Naposledy sazby 
ČNB zvýšila o čtvrt procentního bodu na konci května. ČNB má stále nejnižší úroky v celé Evropské 
unii. Ke zvýšení sazeb podle ekonomů zřejmě přistoupí centrální bankéři v červenci. 

Přebytek zahraničního obchodu na rekordu  
Zahraniční obchod skončil v květnu s přebytkem 6,9 mld. Kč, což je meziročně o 4,7 mld. Kč 

více. Informoval o tom dnes Český statistický úřad s tím, že jde o rekordní květnový přebytek.  

Stát hospodařil v pololetí s přebytkem  
Státní rozpočet skončil v pololetí v přebytku 1,3 mld. Kč. Meziročně se hospodaření státu zhor-

šilo o 6,4 mld. Kč, informovalo MF ČR. Za celý rok ministerstvo počítá se schodkem 91,3 mld. Kč.  

ČNB vydává novou 2000korunovou bankovku 
Česká národní banka vydala 2. července do oběhu novou bankovku v hodnotě 2000 Kč, která 

oproti starším vzorům obsahuje více ochranných prvků a bude ji tak těžší padělat. Důvodem je zastara-
lost původních verzí bankovky, které však nadále zůstávají v platnosti. "První úpravy 2000 Kč bankovky 
byly provedeny u vzoru 1999. Od té doby uplynulo již osm let, což je doba, po jejímž uplynutí většina 
centrálních bank považuje za žádoucí ochranu proti padělání bankovek zkvalitnit," uvedl člen bankovní 
rady ČNB Pavel Řežábek. Podle něj se počítá s životností bankovky na pět až deset let, proto není ani 
zbytečné připravovat nové vzory bankovek v době, kdy se během několika let očekává přechod na jed-
notnou evropskou měnu. Mezi nové ochranné prvky patří například nový typ ochranného proužku, který 
je širší než proužek dosavadní. Mikrotext na něm označuje hodnotu bankovky a zkratku ČNB. Nový 
proužek rovněž v závislosti úhlu dopadajícího světla mění barvu z hnědofialové na zelenou. Další změny 
by se měly dotknout i bankovek menší hodnoty. Měnit se zcela určitě nebudou 20Kč a 50Kč bankovky, 
které jsou postupně nahrazovány mincemi. Více podrobností najdete na internetové stránce ČNB na 
http://www.cnb.cz/www.cnb.cz/cz/platidla/bankovky/2000_lic.html nebo v příloze.  

Podle Banky pro mezinárodní platby 
(BIS) existují na finančních trzích známky 
nadsázky. Zdá se, že trhy zatím reagují na dobré 
zprávy s „iracionální přemrštěností“. Přijímají 
se stále vyšší úvěry a jde se do stále větších 
rizik, píše se ve výroční zprávě BIS. Finanční 
trhy jsou tak vystaveny možnosti nezdaru.  

Generální tajemník BIS Malcom 
Knight vyzval centrální banky, aby dále norma-
lizovaly úrokové sazby, pokud to podmínky 
dovolí. Nejenže se tak udrží na uzdě inflace, ale 
přispěje to i k tomu, že se v budoucnu omezí 
náchylnost trhů k poruchám, jež vyniká tím, že 
nejsou dostatečně zohledňována možná rizika. 

Výrazem „irrational exuberance“ varo-

val bývalý šéf americké centrální banky Alan 
Greenspan před příliš velkou euforií na akcio-
vých trzích koncem 90. let. Přehnaná očekávaní 
zisku v internetovém obchodě dala tehdy vznik-
nout kurzové bublině, která vyústila v mnoho 
let trvající propad trhů. Avšak od poloviny roku 
2003, kdy úroky dosáhly historického dna, ceny 
rostou. To podle BIS platí nejen pro ceny nemo-
vitostí, akcie a půjčky – také ceny na trhu sta-
rých vín, známek a umění dosáhly dosud neví-
dané úrovně. Pokles kurzů by investoři rychle 
zažehnali a využili by je jako příležitost k dal-
ším nákupům. Hrozí nebezpečí, že by se tato 
spirála mohla otočit a že by mohlo dojít k pře-
hnanému propadu kurzů. 

BIS varuje finanční trhy před euforií 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cnb.cz/www.cnb.cz/cz/platidla/bankovky/2000_lic.html


  25/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

Důvěra v ekonomiku v červnu klesla o 0,5 bodu  
Ukazatel důvěry v českou ekonomiku se v červnu proti předchozímu měsíci snížil o 0,5 bodu. V 

květnu přitom nepatrně vzrostl o 0,1 bodu. Ukazatel podnikatelské důvěry v červnu v porovnání s květ-
nem klesl o jeden bod, důvěra spotřebitelů se naopak o 1,3 bodu zvýšila. Údaje zveřejnil Český statistic-
ký úřad. Ve srovnání s červnem 2006 celková důvěra v českou ekonomiku stoupla o 1,5 bodu, důvěra 
podnikatelů je o 2,5 bodu vyšší a důvěra spotřebitelů o 2,7 bodu nižší. 

Průmysl v ČR vytváří třetinu HDP 
Český průmysl si stále drží asi třetinový podíl na HDP, zatímco v EU je to 
zhruba pětina. V průmyslových podnicích v ČR pracuje každý třetí zaměst-
nanec, průmysl je dlouhodobým motorem české ekonomiky. Mezi roky 
2000 a 2005 rostla průmyslová produkce průměrně o 6,7 % ročně, loni 
průměrné tempo růstu mezi 1. čtvrtletím 2006 a 1. čtvrtletím 2007 dosáhlo 
dokonce 11,3 %. Odvětví však mění tvář. Podniky přecházejí k náročnějším 
produktům s vyšší přidanou hodnotou. Neplatí, že by šlo jen o montovny. 

Mění se i odvětvová struktura průmyslu. Podniky se čím dál tím více orientují na náročnější odvětví.  

Pražská energetická burza zahájí 17. července 
Energetická burza Praha, na níž se bude obchodovat s elektřinou, zahájí obchodování 17. čer-

vence. Burza zahajuje s mírným zpožděním, původně se počítalo, že obchodování bude spuštěno na 
přelomu června a července. Cílem nové burzy je průhlednější obchodování s elektřinou i transparentnější 
cenotvorba. Obchodování bude v eurech formou zadávání anonymních objednávek do elektronického 
systému burzy. „V zásadě jsme vytvořili hybridní systém, který je postavený na systému SPAD a přizpů-
sobený specifikům trhu s elektřinou,“ uvedl předseda burzovní komory energetické burzy Petr Koblic. 
Burza bude garantovat vypořádání obchodu prostřednictvím clearingových bank. Ty jsou zatím čtyři – 
Komerční banka, ČSOB, Česká spořitelna a HVB Bank CR, do začátku obchodování prý přibudou další. 

Byty si nejvíce kupují lidé mezi 25 až 35 lety  
Nemovitosti si v ČR nejvíce kupují lidé mezi 25 až 35 lety. Pronájem shání hlavně mladí do 25 

let, kteří ještě studují, vyplývá to z průzkumu realitní společnosti RE/MAX, kterého se zúčastnilo 600 
realitních makléřů a zákazníků firmy. Nejžádanější jsou byty 2+1. Lidé více kupují byty než domy a po-
zemky. Nejvíce se prodávají byty v panelových domech (69 %), největší poptávka je po cihlových by-
tech; těch je však nedostatek a jsou drahé. Lidé nejčastěji kupují byty do 2 mil. Kč, v Praze do 3 mil. Kč.  

Podniky se financovaly z úvěrů a půjček  
 Podniky v ČR loni opět získávaly finanční zdroje z velké většiny ve formě úvěrů a půjček. Dvě 

nové společnosti s akciemi na pražské burze a více než pětinový růst objemu vydaných dluhopisů ale 
mohly naznačovat, že se firmy postupně učí získávat prostředky pro svůj rozvoj i na kapitálových trzích. 
ČTK údaje převzala ze zprávy o finančním trhu v roce 2006 vypracované ministerstvem financí. 

Pro dvě pětiny transformace úspěšná "tak napůl"  
Transformaci české ekonomiky po roce 1989 považuje největší část českých občanů za úspěš-

nou "tak napůl". Podle červnového průzkumu Centra pro výzkum veřejného mínění takto transformaci 
hodnotilo 38 % lidí. Neúspěšná je podle 32 % respondentů, naopak úspěšná podle 19 % dotázaných.  

CCB: Zadluženost měst loni opět stoupla 
 Celková zadluženost měst a obcí se loni zvýšila o necelé 3 mld. Kč na 110 mld. Kč, z toho 

bankovní úvěry tvořily méně než polovinu (47 mld. Kč). I přes rostoucí zadluženost je však ekonomická 
situace měst a obcí již třetím rokem stabilní, vyplývá z analýzy společnosti CCB - Czech Credit Bureau. 
Problémy s hospodařením mají spíše menší obce do 1000 obyvatel. Zadluženost českých měst a obcí na 
jednoho obyvatele ČR loni stoupla o 200 Kč na 11 310 Kč. V Praze zadluženost na jednoho obyvatele 
přesahuje 40 000 Kč, následuje Brno s necelými 30 000 a Liberec s více než 20 000 Kč. 

EK prodlouží výjimku na nižší DPH na bydlení 
Evropská komise chce prodloužit České republice výjimku na sníženou 5% sazbu DPH na vý-

stavbu bytů do roku 2010. Definitivně se o celé záležitosti rozhodne na podzim.  

Zahraniční dluh ČR v prvním čtvrtletí stoupl  
Zahraniční dluh ČR se ke konci 1. čtvrtletí zvýšil na 1,24 bil. Kč, což představuje 37,6 % HDP. 

Meziročně se zahraniční dluh zvýšil o 134 mld. Kč, oznámila ČNB. Na konci minulého roku zahraniční 
dluh činil 1,22 bil. kč a jeho podíl na HDP byl 38 %. 

Češi se přiblížili průměrné životní úrovni v EU 
ČR se v loni opět přiblížila průměrné životní úrovni EU, vyplývá ze statistik Eurostatu. Na roz-

díl od roku 2005, kdy Češi v přepočtu HDP podle parity kupní síly předstihli Portugalce, si však ČR v 
pořadí zemí loni nepolepšila ani nepohoršila. Odstup od průměrné životní úrovně EU se zmenšil na 21 
PPS (vyjadřuje kupní sílu). V roce 2005 měla ČR 74, loni to bylo 79 PPS. Průměr EU činí 100 PPS.    

Peníze jsou důležité a přinášejí štěstí  
Podle většiny Čechů hrají peníze v současnosti v životě lidí důležitější roli než v minulosti. 

Vyplývá to z průzkumu společnosti Median, kterého se zúčastnilo 7880 respondentů. Většina občanů si 
rovněž myslí, že dostatek peněz je jedním z nejzákladnějších předpokladů šťastného života. S tím, že v 
současnosti jsou peníze důležitější než dřív, souhlasilo 75 % z nich. Pouze 5 % lidí mělo opačný názor, 
dalších 18 % odpovědělo "ani ano, ani ne" a 2 % lidí svůj názor neuvedla. Peníze jsou předpokladem 
šťastného života podle 63 % Čechů, o opaku bylo přesvědčeno 9 % respondentů. Odpověď k tomuto 
tématu nedaly 2 % dotázaných, 26 % lidí nedokázalo k tomuto tématu zaujmout jasné stanovisko.  

TECHNOLOGIE 

Nejlepší orientační běžci 
českého peněžnictví 

V neděli dne 24. června se v Liberci konalo 
Mistrovství zaměstnanců českých bank a pojiš-
ťoven pro rok 2007 v orientačním běhu nebo 
chůzi, kterého se zúčastnilo 98 závodníků.  

Generálním partnerem byla  
VITALITAS POJIŠŤOVNA.  

Mistrovské tituly získali závodníci z Komerční 
banky. V mužích Jiří Doucha z Hradce Králové  

a v ženách Petra Šašková z Liberce. 
V kategoriích B (méně zkušených závodníků) 

zvítězili Přemysl Čermák z Raiffeisenbank 
z Jablonce nad Nisou a Veronika Janečková 

z Wüstenrot stavební spořitelny Praha. 

Ness dodá ekonomický IS 
pro Městskou část Praha 1 
Společnost Ness Technologies, globální poskyto-
vatel IT řešení a služeb, oznámila 20. června, že 
na úřadu Městské části Praha 1 nasadí provozně 
ekonomický informační systém (IS) mySAP. 
Ojedinělý projekt v hodnotě 40 mil. Kč byl zahá-
jen koncem roku 2006 a do produktivního provo-
zu systém vstoupí k 1. lednu 2008. Následujících 
šest let bude Ness svému zákazníkovi poskytovat 
podporu systému jako outsourcingovou službu. 

Předmětem zakázky je poskytová-
ní služeb ekonomického systému 
včetně potřebného hardwaru a 
softwaru formou outsourcingu. V 
rámci dodávky bude implemento-

ván systém mySAP ERP zahrnující moduly pro 
finanční účetnictví, rozpočet, controlling, mate-
riálové hospodářství, personalistiku a mzdy. 
Projekt si klade za cíl posílit transparentnost 
rozhodování a hospodaření MČ Praha 1. Řídící 
projektový tým odsouhlasil hlavní měřítka úspěš-
nosti naplnění cílů projektu – patří k nim imple-
mentace systému ve stanoveném rozsahu podle 
cílového konceptu, splnění časového harmono-
gramu a zabezpečení plynulého přechodu zpraco-
vání agend z výchozího do cílového systému.  
Zavedení systému mySAP na úřadu MČ Praha 1 
je prvním projektem svého druhu v některé z 
pražských městských částí a zároveň jedním z 
prvních podobných projektů na celorepublikové 
úrovni – ekonomický IS na platformě SAP zatím 
zavedla jen města Plzeň a Liberec. Ojedinělá je i 
forma následné podpory v podobě outsourcingu. 
Projekty tohoto typu jsou typické pro komerční 
sféru, ve veřejném sektoru je dodávka aplikační-
ho outsourcingu jedinečná. Primární investice 
nese dodavatel a zákazník čerpá „pouze“ službu, 
která je placena až na základě poskytované kvali-
ty. Taková spolupráce přináší výhodu v podobě 
flexibility a záruky ze strany dodavatele. 
„Zakázky pro Prahu 1 si velmi ceníme. Systémy 
tohoto typu nejsou v municipální sféře zatím 
příliš běžné,“ poznamenal Milan Sameš, generál-
ní ředitel české pobočky společnosti Ness.  

Chcete-li dostávat zdarma  
newsletter časopisu  

BANKOVNICTVÍ,  
přihlaste se na adrese  

pdf.bankovnictvi@economia.cz  . 

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz


Banky se řídí přísnějšími pravidly fungování  
Banky a finanční instituce se od 1. července řídí přísnějšími pravidly svého fungování, neboť 

nabyla účinnosti novela zákona, která mění kapitálové požadavky na finanční instituce. Podle bank a 
analytiků se zpřísnění požadavků zásadním způsobem zákazníků nedotkne, v některých případech může 
dobrým podnikovým klientům zlevnit úvěry. Drobných klientů by se změny neměly dotknout téměř 
vůbec. Novela zákona se týká zejména řízení rizik, tedy kapitálové přiměřenosti a kontrolních pravidel 
finančních institucí. Změna se tak dotkne nejen bank, ale i spořitelních a úvěrních družstev, obchodníků 
s cennými papíry a institucí elektronických peněz. Předlohu přinesl plánovaný přechod na nová evropská 
pravidla kapitálové přiměřenosti s názvem Basel II.  

Počet bankomatů se v ČR za 10 let zdvojnásobil  
Za posledních deset let se počet bankomatů v ČR více než zdvojnásobil. V současnosti mohou 

Češi k výběru hotovosti využít více než 3100 bankomatů, které již většinou nenabízejí pouze výběr hoto-
vosti, ale i dobíjení mobilních telefonů, placení složenek nebo informace o úvěrovém limitu. Odborníci 
navíc bankomatům předvídají úspěšnou budoucnost.  V současnosti má nejrozsáhlejší bankomatovou síť, 
která čítá asi 1090 zařízení, Česká spořitelna. Vedle ČS má nejhustší síť bankomatů Komerční banka, 
přes 650. Kolem 600 ATM obsluhuje ČSOB, téměř 500 GE Money Bank. Další bankomaty provozuje 
Raiffeisenbank, eBanka, Živnostenská banka i nebankovní instituce.   

Prázdniny u Komerční banky a pojišťovny  
V období letních prázdnin nabídne Komerční banka klientům, kteří si pořídí balíček Extra kon-

to, zdarma vlastní obrázek na přední stranu platební karty. Balíček Extra konto nyní exkluzivně obsahuje 
novou službu Mojekarta, se kterou si klienti sami mohou navrhnout vlastní design platební karty a umís-
tit na její přední stranu vybraný obrázek nebo fotografii podle vlastního výběru. Extra konto je balíček 
typu „all inclusive“, kdy klient získá za jednu cenu všechny produkty, které potřebuje. Další novinkou, 
kterou KB ve spolupráci s Komerční pojišťovnou svým klientům nabídne, je možnost uzavřít cestovní 
pojištění po internetu. Sjednáním cestovního pojištění přes internet navíc klient získá slevu 10 %. 

KB s novou charge kartou Diners Club   
Komerční banka začala nabízet prestižní služební platební kartu společnosti 
Diners Club International pod názvem Diners Club Corporate Card. Karta je 
určena zejména pro firmy, jejichž zaměstnanci hodně cestují a kterým chce 
jejich firma zajistit komfort na služebních cestách. Diners Club Corporate 
Card je karta typu „charge“, což znamená, že banka umožňuje klientovi pří-
stup ke krátkodobému úvěru s bezúročným obdobím až 55 dní. 

Volksbank s Phone banking  
Volksbank CZ rozšířila od 25. června nabídku kanálů přímého bankovnictví o službu Phone 

banking. Telefonní bankovnictví lze sjednat samostatně k běžnému účtu za měsíční poplatek 39 Kč. Od 
srpna ho bude Volksbank nabízet zdarma v rámci balíčků jako alternativu k internetovému bankovnictví. 

ČS vyplatí náhrady dalším klientům KTP Quantum 
Česká spořitelna zahájila 29. června další kolo výplaty náhrad poškozeným zákazníkům bývalé-

ho obchodníka s cennými papíry. Lhůta pro výplatu náhrad potrvá do konce srpna 2007. Výplata celého 
zbytku náhrad klientům zkrachovalého KTP Quantum ve výši 370 mil. Kč se dotkne 16 600 klientů.  

Zvýhodněná Expres půjčka prodloužena 
GE Money Bank kvůli velkému zájmu klientů prodloužila do 20. července speciální nabídku 

Expres půjčky, v jejímž rámci lze získat úvěry s nižší úrokovou sazbou a delší dobou splatnosti. Akční 
nabídka se týká půjček v hodnotě 50, 75 a 90 tis. Kč. Objem portfolia Expres půjček přesáhl ke konci 
května 23 mld. Kč.  

Úvěr pro International Power Opatovice 
Komerční banka a ČSOB společně zvítězily ve veřejném výběrovém řízení na aranžování syndi-

kovaného úvěru ve výši 5 mld. Kč pro společnost International Power Opatovice. Syndikovaného úvěru 
se kromě ČSOB a Komerční banky v rolích aranžérů účastní dalších šest bank.  

Během zahraniční dovolené se víc platí kartami  
V období letních dovolených v zahraničí se každoročně zvyšuje množství  
transakcí uskutečněných prostřednictvím platebních karet. Od července do 
září 2006 klienti GE Money Bank provedli v zahraničí 121 023 transakcí v 
celkové hodnotě 235,5 mil. Kč. Během letošního třetího čtvrtletí GE Money 
Bank očekává, že její klienti na zahraničních dovolených a služebních 
cestách uskuteční až 145000 transakcí v celkovém objemu až 270 mil. Kč. 

Čeští podnikatelé již dostali přes 7 mld. Kč 
Čeští podnikatelé, kteří si v letech 2004 až 2006 zažádali o dotace ze strukturálních fondů EU a 

uspěli, již dostali prostřednictvím HVB Bank a České pojišťovny vyplaceno přes 7 mld. Kč. Prostředky 
z programů vyhlášených právě v tomto období, musí podle pravidel EU Česká republika vyčerpat do 
konce roku 2008. Celkově jde o více než 40 mld. Kč.  

Banka láká studenty na prázdninový road trip 
Naprostá většina studentů, kteří mají u ČSOB založené Studentské konto Plus, svůj účet aktivně 

využívá a ČSOB mají jako svoji hlavní banku. Podle aktuálních údajů je to téměř 61 000 studentů. Nejen 

25/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

BANKY 
Šéf MMF Rodrigo Rato  
v říjnu odstoupí  
Výkonný ředitel Mezinárodního měnového fon-
du Rodrigo Rato v říjnu odstoupí. Překvapivé 
rozhodnutí zdůvodnil osobními důvody, na pod-
zimním zasedání fondu ale ještě bude ve funkci. 
Rato je nejvyšším představitelem měnového 
fondu od 7. června 2004, jeho mandát je pětiletý. 
Zoellick prezidentem SB  
Výkonná rada Světové banky jednomyslně 
schválila nominaci Roberta Zoellicka (53) na 
funkci nového prezidenta instituce. Zoellick 
nahradí Paula Wolfowitze, který musel v květnu 
rezignovat kvůli údajnému střetu zájmů. Wol-
fowitz odešel k 30. červnu. Zoellick dříve praco-
val jako náměstek na ministerstvu zahraničí, 
kromě toho však působil jako obchodní zmocně-
nec americké vlády, a má tedy široké diplomatic-
ké zkušenosti. Zoellickovo jmenování se očeká-
valo, protože žádná členská země svého kandidá-
ta na funkci prezidenta SB nenavrhla. Rozhodnu-
tí nejvyššího orgánu banky mimo jiné znamená, 
že nebude porušena dosavadní praxe, kdy v čele 
Světové banky stojí Američan, zatímco v čele 
MMF, má vedoucí roli vyhrazenu Evropan.  
NBS posílí Ostrožlík 
Novým viceguvernérem Národní banky Sloven-
ska (NBS) byl zvolen dosavadní člen bankovní 
rady Viliam Ostrožlík (38). Rozhodl o tom slo-
venský parlament. Potvrdí-li nominaci prezident, 
Ostrožlík se bude moci funkce ujmout. Místo 
viceguvernéra je prázdné od loňského března. 
Bratislava je připravena 
 Slovensko je na přijetí jednotné evropské měny 
připravené dobře, přestože musí splnit ještě ně-
kolik úkolů. Uvedl to Mezinárodní měnový fond  
jako shrnutí diskuse rady ředitelů fondu ze 6. 
června. Slovensko musí podle MMF ještě zapra-
covat na stabilitě devizového kurzu, musí zlepšit 
rozpočtovou flexibilitu a prosadit reformy, který-
mi si zajistí růst a sníží nezaměstnanost. 
ECB má pochyby o vstupu 
Slovenska do eurozóny 
Ekonomové a úředníci Evropské centrální banky 
mají pochyby ohledně plánů Slovenska přijmout 
euro počátkem roku 2009. Podle dokumentu 
ECB bude zřejmě pokles slovenské inflace na 
rekordní minimum jen krátkodobý. Další vývoj 
tamní inflace přitom bude pro rozhodnutí o přije-
tí země do eurozóny zásadní, protože samo spl-
nění inflačního kritéria možná Bratislavě stačit 
nebude. ECB to uvedla ve zprávě pro MMF. 
Finanční skupině J&T  
klesl o třetinu zisk  
Slovenské finanční skupině J&T loni klesl kon-
solidovaný čistý zisk o třetinu na 2,95 mld. Sk 
(2,5 mld. Kč). Aktiva J&T Finance Group, do níž 
patří také česká J&T Banka, však stoupla na 
88,88 mld. Sk. V roce 2005 majetek skupiny 
činil 76,68 mld., vyplývá z hospodářských vý-
sledků podle mezinárodních účetních standardů.  
Europoslanci chtějí 
změnu kritéria pro euro  
Část europoslanců chce změnu tzv. inflačního 
kritéria, jehož splnění je nutné k přijetí eura. 
Celkem devět europoslanců z nových členských 
zemí poslalo dopis ministrům financí EU, aby 
otázku nastolili na nejbližším zasedání ministrů 
financí EU, které se uskuteční 10. července. 

ZE ZAHRANIČÍ 

http://bankovnictvi.ihned.cz


25/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 4 

pro ně, ale i pro ty, kteří u ČSOB ještě účet nemají, připravila banka letní soutěž o nejoriginálnější výlet 
po ČR.Stačí si do konce září založit Studentské konto Plus a mít dobrý nápad – autorům dvou nejorigi-
nálnějších nápadů na dvoutýdenní cestu po ČR umožní ČSOB cestu podle jejich představ realizovat.  

Nové hypoteční zástavní listy České spořitelny  
Česká spořitelna vydává novou emisi hypotečních zástavních listů v rámci dluhopisového pro-

gramu s následujícími parametry: Emitent: Česká spořitelna, a.s. (A-/A2), Celkový objem: 800 000 000 
Kč, Vydaný objem k 28.6.2007: 750 000 000 Kč, Jmenovitá hodnota: 2 000 000 Kč, Úroková sazba: 
4,50% p.a., Emisní kurz: 101,76 % jmenovité hodnoty HZL, Splatnost: 5. 10. 2015, Administrátor: Čes-
ká spořitelna, Kotace: oficiální volný trh Burzy cenných papírů Praha, a.s., ISIN: CZ0002001068. HZL 
nejsou určeny k prodeji drobným investorům v pobočkách České spořitelny.  

Dopis dostanou i další představitelé unie, ale 
jakoukoli změnu lze čekat jen velmi těžko. Ev-
ropská centrální banka i Evropská komise několi-
krát daly najevo, že o změně inflačního kritéria 
"nemůže být řeč". Jeho nesplnění již dokonce 
zabránilo vstupu Litvy do eurozóny.  
EU schválila státní  
záruky na úvěr BAWAG  
EK schválila státní záruky úvěru 900 mil. EUR 
na restrukturalizaci rakouské banky BAWAG. 
Evropská komisařka pro hospodářskou soutěž 
Neelie Kroesová-Smitová uvedla, že banka může 
využít vládní záruky, protože splňuje přísná pra-
vidla, kterým státní pomoc v unii podléhá. Pod-
mínkou je, že se restrukturalizace banky dokončí.  
Akcie CME nad 100 USD 
Akcie americké mediální společnosti Central 
European Media Enterprises (CME) vystoupily 
26. června nad 100 dolarů, kde zatím ještě nikdy 
nebyly. Impulzem k růstu byla mimo jiné zpráva, 
že se akcie objevily v indexech Russell, které 
sledují institucionální investoři. CME v České 
republice vlastní komerční televizi Nova. 
Předpověděl Černé  
pondělí a opět varuje 
Hlavní stratég Bank Bruxelles Roland Leuschel, 
který před 20 lety předpověděl hluboký propad 
na burzovních trzích, varuje před dalším kra-
chem. Tentokrát přijde z Číny nebo z USA, uvedl 
v rozhovoru pro německý server Welt Online. 
Leuschel upozornil především na to, jak se sou-
časná situace na akciových trzích ve světě podo-
bá okamžiku těsně před krachem v roce 1987. 
Před 20 lety zaznamenala americká burza tzv. 
Černé pondělí – nejhlubší jednodenní propad ve 
své historii, když 19. října index Dow Jones 
Industrial Average ztratil 23 %. Stejně jako teh-
dy, i dnes trh ovládají fúze a převzetí, inflace či 
vývoj sazeb. "V současnosti stejně jako před 20 
lety zvedají centrální banky hlavní úrokové sazby 
a výnosy na globálních dluhopisových trzích 
vystřelují do výše," uvedl Leuschel.  
Únava z reforem omezí 
zlepšování ratingů  
Neochota nebo neschopnost politiků prosadit 
strukturální reformy a ozdravení veřejných finan-
cí by mohly omezit možnosti zlepšování známek 
úvěrové kvality čtyř zemí střední Evropy, uvedla 
ratingová agentura Standard & Poor´s. Většina 
těchto ekonomik včetně České republiky si podle 
S&P vede dobře a jejich vnější bilance se zlepšu-
jí. Ekonomický růst je silný zejména na Sloven-
sku a v Polsku, kde letos přesáhne 7 %; zároveň 
klesá nezaměstnanost. Horší je to však podle 
agentury s politikou. "Politická vůle či schopnost 
prosadit strukturální reformy a dále konsolidovat 
veřejné finance je všeobecně omezená a vlády 
nevyužívají nynějších příznivých ekonomických 
podmínek ke snížení strukturálních deficitů," 
uvedl analytik S&P Kai Stukenbrock. Výjimkou 
je Maďarsko, kde však byly reformy prosazeny 
až díky neudržitelnému stavu veřejných financí. 
Chuť ke strukturálním reformám podle S&P 
vyprchala víceméně za nových vlád, polské z 
roku 2005 a české a slovenské z  roku 2006. 
Hlavně u vlád v Polsku a na Slovensku je patrné 
zaměření na zvýšené sociální výdaje a další poli-
tické programy na úkor snižování deficitu. 
Švédsko má obavy z fúze  
Švédsko začne zkoumat podmínky, za nichž by 
se jejich burzovní operátor OMX měl stát sou-
částí amerického elektronického trhu Nasdaq. 

Investujte do „nové“ Evropy!  
HVB Bank nabízí HVB Strukturovaný dluhopis Convergence 2012, jehož výnos je vázán na 

vývoj hodnoty koše čtyř středoevropských a východoevropských měn. U dluhopisu Convergence 2012 
investor participuje na vzájemném vývoji hodnot čtyř měn vůči euru. Výnos je vázán na vývoj hodnoty 
slovenské koruny, polského zlotého, maďarského forintu a turecké liry.  

ČSOB uvádí na trh realitní fond  
ČSOB uvádí na trh realitní fond pro kvalifikované investory ČSOB Property Fund, který je 

zatím určený jen pro investory ze skupiny ČSOB. Později do něj budou moci vstoupit i další zkušení 
investoři. ČSOB chce do dvou let nabídnout realitní fond i drobné klientele. 

Majitel OKD potvrdil zájem o vstup na burzu  
Akcie majitele OKD, největší černouhelné firmy v tuzemsku, společnosti New World Resources 

(NWR), by se mohly začít obchodovat na kapitálovém trhu na podzim. Přípravy na emisi akcií intenziv-
ně probíhají, tzv. road show (představení akcií investorům), by mohlo být zhruba v říjnu, řekl finanční 
ředitel NWR Marek Jelínek. Potvrdil tím informace z počátku roku. 

Obchody s certifikáty na burze rostou 
Obchody s investičními certifikáty letos v průměru na pražské burze překračují 
měsíčně 100 mil. Kč, zatímco při loňském podzimním startu to byly jednotky 
milionů korun. Počet obchodovaných certifikátů narostl na 24 z původních 
dvou. K vyšší popularitě těchto produktů vhodných i pro drobné investory by 
bylo podle odborníků třeba zapojit více bank a emitentů. V porovnání s prvními 
osmi měsíci obchodování certifikátů na jiných burzách vyšel trh v Praze přízni-

vě. Trh však potřebuje další impulsy, neboť nyní jde vlastně jen o nabídku produktů Raiffeisenbank.  

AFAM: Letos vydělávají hlavně akciové fondy  
Z domácích podílových fondů v 1. pololetí investorům větší výnosy přinášely vesměs jen akcio-

vé fondy, jejichž průměrná výkonnost se blížila 10 %. Peněžní fondy mají výkonnost nižší než 1 %, 
dluhopisové mírně přes 1 %. Některé smíšené fondy mají dvouciferný výnos, řada z nich ale vykazuje 
ztrátu, vyplývá ze statistik AFAM ČR k 22. červnu. Mezi fondy byl nejúspěšnější fond Akro Akciový 
nových ekonomik, který vykázal výnos 23 %. Následovaly ISČS Top Stocks se 6,1 % a ISČS Sporotrend 
s 15,5 %. Ze smíšených fondů se vedlo nejlépe J&T Opportunity s výnosem 14,2 % a ČSOB Středoev-
ropský s 11,9 %. Dluhopisovým fondům vládl ČSOB dluhopisových příležitostí s výnosem 10,9 %.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Penzijní fondy připsaly klientům v průměru 3,2 % 
Domácí penzijní fondy připsaly klientům za loňský rok zhodnocení v průměru 3,2 %, zatímco o 

rok dříve překročily výnosy 4 %. Nejúspěšnější byl Zemský PF ze skupiny ČSOB s výnosem 4,6 %, 
naopak v minulých letech nejvýnosnější ČSOB PF Progres vykázal zhodnocení 2,3 %.  

PF ČSOB Stabilita a Progres snížily výnosy  
 Penzijní fondy ČSOB Stabilita a Progres připsaly svým klientům za rok 2006 zhodnocení 2,75 

%, resp. 2,3 %. Za rok 2005 fond Stabilita připsal výnos 4 % a Progres 5 %. 

Česká pojišťovna rozšiřuje služby pro motoristy  
Česká pojišťovna připravila pro své klienty novou službu – audit opravy. Klienti, kteří mají 

pochybnosti o tom, zda jejich pojištěný automobil byl po dopravní nehodě řádně opraven, mohou jedním 
telefonátem o audit požádat a tyto skutečnosti ověřit.   

ČSOB Pojišťovna zažívá rekordní obchodní rok 
ČSOB Pojišťovna prožívá velmi úspěšný obchodní rok. Za leden až duben stoupla její nová 

obchodní produkce na 2,339 mld. Kč (tj. meziroční nárůst o 44 %). Hlavní zásluhu na tom má životní 
pojištění, u něhož pojistné z nově uzavřených smluv vzrostlo meziročně o 138 % (na 1,056 mld. Kč). 

Pojišťovny evidují po bouřce tisíce škod  
Několik tisícovek škod celkem za desítky milionů korun nahlásili lidé největším domácím pojiš-

ťovnám po bouřkách a přívalových deštích, které zasáhly zemi během čtvrtka 21. června. Nejvíce pojist-
ných událostí vzniklo na Zlínsku, jižní Moravě a ve středních a východních Čechách. Podle pojišťoven  
jde o největší živelní kalamitu od lednového řádění orkánu Kyrill.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://bankovnictvi.ihned.cz


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

  25/2007                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

Mezi investiční komunitou se totiž začínají šířit 
obavy, že by se podniky ze severní Evropy, které 
mají nyní akcie na OMX, musely podřídit pravi-
dlům v USA. 
2007 World Wealth Report 
Bohatství osob s finančním majetkem přesahují-
cím 1 mil. USD se podle 11. výroční Zprávy o 
světovém bohatství (2007 World Wealth Report), 
kterou vydaly společnosti Capgemini a Merrill 
Lynch, v roce 2006 v důsledku silné globální 
ekonomiky zvýšilo o 11,4 % na 37,2 bil. USD. 
Počet těchto osob se v roce 2006 celosvětově 
zvýšil o 8,3 % na 9,5 milionu. Počet jednotlivců 
s ultra vysokým majetkem (finanční aktiva 30 
mil. USD a více) vzrostl o 11,3 % na 94 970. 
Autoři zprávy odhadují, že dynamika růstu  uve-
dených ukazatelů v roce 2007 zpomalí, neboť 
vyspělé ekonomiky rostou pomaleji. Počet velmi 
bohatých osob v ČR vzrostl oproti konci roku 
2005 o 12,6 % na přibližně 14 760 osob. Nárůst 
počtu velmi bohatých osob tak výrazně předčil 
růsty z let 2005 (10,6 %) a 2004 (5,7 %).  
Cena ropy nad 70 USD  
Cena ropy pokračuje v růstu a za jeden barel 
americké West Texas Intermediate (WTI) se 
poprvé od konce loňského léta platí více než 70 
USD. V růstu ale pokračuje i severomořský 
Brent, jehož cena se blíží k 71 USD. Výrazně 
přitom klesl rozdíl v ceně obou typů ropy.  
Evropské podniky  
na amerických burzách  
Pro evropské podniky, které chtějí působit na 
burzách v USA, to má být napříště atraktivnější. 
V Berlíně to přislíbil hospodářský poradce prezi-
denta George Bushe Al Hubbard na setkání s 
německým předsednictvím v EU. Německá mé-
dia to hodnotí jako první významnější výsledek 
nedávno vzniklého hospodářského transatlantic-
kého partnerství EU–USA. "Americký burzovní 
dohled akceptuje, že mezinárodní účetní pravidla 
mají platit pro ty podniky, které chtějí obchodo-
vat své akcie na amerických burzách," řekl Hub-
bard při setkání s německou kancléřkou Angelou 
Merkelovou. Toto usnadnění má platit v roce 
2009 pro bilance, které se vztahují k roku 2008.  
Ekonomika USA oživí  
 Aktivita americké ekonomiky by ve zbývající 
části letošního roku a v příštím roce měla oživit, 
protože ji přestane brzdit pokles na trhu s bydle-
ním. Vyplývá to ze zprávy, kterou zveřejnil 
MMF. "My, stejně jako představitelé USA, očeká-
váme příznivý výsledek amerického růstu. Rovněž 
čekáme, že v roce 2008 uvidíme postupné zrych-
lení k trvalému růstu kolem 3 %," uvedl náměs-
tek ředitele MMF John Lipsky.  
Visa mění strukturu 
Visa podala ke Komisi pro cenné papíry registrač-
ní výkaz týkající se řady transakcí pro plánované 
spojení společnosti Visa Canada, Visa Internatio-
nal a Visa USA v jednu soukromou akciovou 
společnost Visa Inc. Visa Europe zůstane člen-
skou asociací a stane se společností licencovanou 
Visa Inc., v níž bude držet menšinový podíl.  

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 
Zájem o dovolenou na splátky dynamicky roste 

Zájem o financování dovolené na splátky dynamicky roste. V období od ledna do poloviny červ-
na poskytl GE Money Multiservis zájemcům o financování dovolené téměř 2,5 mil. Kč, v meziročním 
srovnání roku jde o nárůst o 163  %. „Hlavní důvody pro tento vývoj vidíme především ve stále větší 
informovanosti o splátkovém prodeji v cestovních kancelářích a také v zajímavé a výhodné produktové 
nabídce. Například GE Money Multiservis nabízí svým klientům produkt, který umožňuje odklad spláce-
ní na dobu 4 měsíců. Zákazník tedy začne splácet až za čtyři měsíce po uzavření smlouvy nebo při spla-
cení celé výše úvěru do 4 měsíců má celý úvěr bez navýšení, nezaplatí tak ani korunu navíc,“ říká Char-
lie Coode, generální ředitel a předseda představenstva společnosti GE Money Multiservis. 

Pojištění schopnosti splácet nově i pro partnera  
Společnost Cetelem rozšířila možnost pojištění schopnosti splácet pro Osobní a ON-
LINE půjčky Cetelem. Nyní se může pro případ nepříznivých životních událostí 
pojistit společně s klientem i jeho partner či partnerka. Pojištění ochrání rodinu v 
případě, kdy dlouhodobá nemoc nebo dokonce smrt jednoho z partnerů ohrozí rodin-
né příjmy. Pokud jsou pojištěni oba partneři, pojišťovna poskytuje plnění v případě 
pojistné události, týkající se kteréhokoli z nich. Pojišťovna tak například hradí splát-
ky úvěru jak v případě dlouhodobé pracovní neschopnosti klienta, tak jeho partnera. 
Cena pojištění je stanovena na 4,99 % z měsíční splátky. Oba partneři musí splňovat 
podmínky pro sjednání pojištění, které poskytuje Pojiťovna CARDIF PRO VITA. 

Profireal Group mění strukturu 
Skupina Profireal Group, významný poskytovatel půjček a úvěrů v ČR, na Slovensku, v Polsku 

a Bulharsku, připravuje změnu majetkové struktury. Profireal Group plánuje do konce roku 2007 vytvo-
řit standardní holdingovou strukturu, přičemž holdingovou společností se stane Profireal Group SE 
(právní forma společnosti podle předpisů EU) se sídlem v Holandsku. Ta se stane stoprocentním vlastní-
kem jednotlivých společností působících v příslušných zemích, včetně samotné Profireal a. s., která je 
doposud vlastníkem jednotlivých společností. Cílem změn je dosažení přehlednější majetkové struktury, 
která Profirealu přinese lepší pozici při jednání s finančními partnery. Změna struktury a sídla společnos-
ti má i další cíl. Tím je příprava skupiny na veřejnou emisi akcií (IPO).   

Aegon PF chce být do deseti let v první pětce  
Penzijní fond Aegon (jeho depozitářem je od začátku června Česká spořitelna), který nedávno 

vstoupil na český trh penzijního připojištění, chce být do deseti let z hlediska počtu klientů mezi pěti 
nejsilnějšími fondy v ČR, uvedl ředitel fondu Vladimír Bezděk. Pátý největší fond má nyní podle údajů 
Asociace penzijních fondů přes 400 000 účastníků.  

ČSOB Leasing pojišťovací makléř trojkou na trhu 
Společnost ČSOB Leasing pojišťovací makléř, dceřiná společnost ČSOB Leasing, slaví třetí 

výročí svého založení. Za rok 2006 tato společnost dosáhla obratu ve výši 1,54 mld. Kč, což ji řadí na 
třetí příčku mezi zprostředkovateli pojištění na českém trhu. Jejím hlavním cílem je zajištění komplex-
ních služeb v řízení rizik a pojištění pro společnost ČSOB Leasing a pro její zákazníky. 

ČSOB Pojišťovna: tři balíčky úrazového pojištění 
ČSOB Pojišťovna zavedla tři nové balíčky úrazového pojištění, které poskytují rozsáhlou fi-

nanční ochranu pro případ úrazu, trvalých následků úrazu nebo smrti následkem úrazu. Sjednat je lze po 
telefonu na bezplatné infolince. Pro všechny balíčky platí, že zahrnují až čtyřnásobné progresivní plnění, 
výplatu pojistného plnění již od 1 % poškození těla a výplatu denního odškodného už od 15. dne léčby. 
Konkrétní výše pojistného plnění přitom závisí na dohodnuté pojistné částce. Každý, kdo si v době od 
11. července do 11. září objedná balíček Pohoda nebo Komfort na bezplatné infolince, bude mít první 
měsíc pojištění zdarma a kromě toho získá i možnost získat balíček pro své dítě na celý rok zdarma.  

EGAP uzavřela v prvním pololetí přes 150 smluv  
Exportní garanční a pojišťovací společnost (EGAP) uzavřela v průběhu 1. pololetí přes 150 

nových pojistných smluv v celkové hodnotě 20,4 mld. Kč, což představuje téměř dvě třetiny objemu 
stanoveného podnikatelským záměrem na letošní rok. Více než polovinou se na tomto výsledku podílí 
pojištění odběratelských úvěrů. Mezi největší obchodní případy patřily vývozy do Ruska. Současně byly 
podepsány také pojistné smlouvy na nové typy pojištění, které zařadil EGAP do svého portfolia koncem 
minulého roku. Jedná se o pojištění úvěrů na investice v zahraničí v hodnotě 777 mil. Kč a o pojištění 
bankou financovaných vývozních dodavatelských úvěrů ve výši 37 mil. Kč. Předepsané pojistné ke 
všem nově uzavřeným smlouvám dosáhlo 481 mil. Kč. Od začátku roku vyplatil EGAP pojistná plnění 
ve výši 198 mil. Kč a vymohl pohledávky v celkové hodnotě 157 mil. Kč. 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

